
Openstellingsbesluit SKNL 2023 

Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân, 

  

gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap Fryslân (hierna: SKNL); 

gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN 

  

Het Openstellingsbesluit SKNL 2023 vast te stellen: 

Artikel I Subsidieplafond 
Voor de SKNL worden voor de subsidie functieverandering overeenkomstig artikel 15 SKNL de volgende 

subsidieplafonds vastgesteld: 

  

1. € 1.510.00 voor landbouwgronden binnen Natuurnetwerk Nederland (NNN) met een Natura 2000 

of Kaderrichtlijn Water (KRW) Doelstelling die in bijlage I staan. 

2. € 1.030.000,-- voor landbouwgronden binnen het NNN met een provinciale opgave anders dan 

Natura 2000 of KRW die in bijlage II staan. 

Artikel II Openstelling en aanvraagperiode 
1. Aanvragen voor subsidies voor de percelen in bijlage 1 en 2 kunnen vanaf 1 mei 2023 tot en met 

1 augustus 2023 worden ingediend. 

2. Buiten deze openstellingsperiode kunnen geen aanvragen worden ingediend. 

3. Aanvragen kunnen uitsluitend worden ingediend met gebruikmaking van een daartoe bestemd 

en beschikbaar gesteld aanvraagformulier. Deze dienen te worden gericht aan gedeputeerde 

staten van de provincie Fryslân; t.a.v. afdeling Financieringen en Subsidies; Postbus 20120; 8900 

HM LEEUWARDEN 

Artikel III Voorbehoud goedkeuring 
De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verleend voor die onderdelen die ook 

door de Europese Commissie en de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit zijn goedgekeurd. 

Artikel IV Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin het wordt geplaatst. 

Nr. 4899 

PROVINCIAAL BLAD 1 mei 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2023 nr. 4899 1 mei 2023 1 



Bijlage 1   
  

De Kadastrale lijst 

163 L Koudum 

164 L Koudum 

167 L Koudum 

1241 L Koudum 

840 J Oudetrijnje 

41 F Gorredijk 

44 F Gorredijk 

826 D Duurswoude 

2207 H Bergum 

2211 H Bergum 

271 H Nieuwland Friesland 

157 C Duurswoude 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 4899 1 mei 2023 2 



Bijlage 2   
  

  

De Kadastrale lijst 

400 G Heeg 

940 K Donkerbroek 

283 I Veenwouden 

1563 G Lippenhuizen 

1562 G Lippenhuizen 

78 D Blesdijke 

83 D Blesdijke 

1557 D Blesdijke 

1657 D Blesdijke 

2331 B Drogeham 

2690 B Drogeham 

2692 B Drogeham 

2689 B Drogeham 

2691 B Drogeham 

3039 B Drogeham 

1988 B Drogeham 

2930 B Drogeham 

2856 A Surhuizum 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 4899 1 mei 2023 3 


